
 

 

 

U.D. “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 34/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO Allaccio alla rete pubblica del gas metano di un alloggio riconsegnato sito nel Comune di 

Oppido Lucano (PZ) alla via Emanuele Gianturco n° 65  

PAGAMENTO ALLA SOCIETA’ 2i RETE GAS S.p.A. DELLE SPESE PER 

L’ESECUZIONE DEI LAVORI  

CUP: F86G21001100005  

 

 

 

 

 

L’anno 2024, il giorno 24 del mese di luglio nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

ing. Pierluigi ARCIERI, nominato dall’Amministratore Unico dell’Azienda con disposizione n. 3 del 

30.03.2020; 

 

 
 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 -

PREMESSO che: 

 

- a seguito del completamento, da parte della 1^ Commissione Provinciale Assegnazione Alloggi, dell’iter 

di verifica della permanenza dei requisiti e delle condizioni oggettive dei soggetti collocati in posizione 

utile in graduatoria definitiva si è proceduto, ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 24/2007, all’assegnazione 

dell’alloggio sfitto di E.R.P. (U.I. 2794) sito in Oppido Lucano (PZ) alla via Emanuele Gianturco n° 65 

piano 2^ int. 9;  

 

- in data 28.07.2023, come da verbale di presa visione ed accettazione, il suddetto immobile è stato scelto 

dalla sig.ra AGATIELLO Teresa; 

 

- con decreto di assegnazione n. 04 del 02.04.2024 l’alloggio (U.I. 2794) sito in Oppido Lucano (PZ) alla 

via Emanuele Gianturco n° 65 piano 2^ int. 9 è stato assegnato in locazione semplice alla sig.ra AGA-

TIELLO Teresa. 

 

 

CONSIDERATO che: 

 

- a seguito della sottoscrizione del contratto di locazione, per consentire alla sig.ra AGATIELLO Teresa il 

pieno godimento dell’appartamento in premessa, si è dovuto provvedere all’allaccio dello stesso alla rete 

pubblica del gas, essendone privo; 

 

- per detti lavori è stato chiesto dall’A.T.E.R. di Potenza, in data 19.06.2024, preventivo alla 2i Rete Gas 

S.p.A. – società gestore della rete cittadina – per una spesa complessiva di € 217,00=, di cui € 177,87= 

per contributo allaccio aereo per utenza G4 ed € 39,13= per IVA al 22%; 

 

- per i succitati oneri il Q.E. dell’AREA n. 2 dell’Accordo Quadro, approvato con delibera 

dell’Amministratore Unico n. 34 del 31.03.2021, stanzia la somma di € 17.805,00= per imprevisti 

(allacciamenti, oneri concessori etc.); 

 

- a tale titolo non sono stati effettuati altri pagamenti. 

 

 

RAVVISATA la necessità di corrispondere la citata somma di € 217,00= per conseguire l’esecuzione dei 

lavori in premessa;  

 

VISTA la Legge Regionale n. 48 del 22/12/2023 con la quale è stata promulgato l’Esercizio Provvisorio del 

Bilancio 2024, per tutti gli Enti della Regione Basilicata; 

 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in un dodicesimo di quella 

complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza; 

 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Direttore rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

 

VISTO il d.Lgs. n.165/2001; 

 

VISTE le Leggi Regionali n. 12 e n. 29 del 1996; 

 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

 



   - 3 -

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) DI APPROVARE la spesa complessiva di € 217,00=, relativa all’allaccio alla rete pubblica del gas 

dell’alloggio (U.I. 2794) sito nel Comune di Oppido Lucano (PZ) alla via Emanuele Gianturco n° 65; 

 

2) DI LIQUIDARE E PAGARE alla 2i Rete Gas S.p.A. – società gestore della rete cittadina –, come da pre-

ventivo n. 240055661103 del 26.06.2024, la somma di € 117,87= per lavori al netto dell’I.V.A., essendo 

l’Azienda sottoposta al regime di scissione dei pagamenti, con le modalità indicate nel relativo certificato 

di pagamento;  

 

3) DI VERSARE all’Erario l’importo di € 39,13= per I.V.A. (SPLIT PAYMENT); 

 

 

La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di re-

golarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 

 

 
 

 

          IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

                                                             (ing. Pierluigi ARCIERI)       

 
                                                                         F.to ing. Pierluigi Arcieri                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 -

U.D. “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 34/2024 

 

 

OGGETTO Allaccio alla rete pubblica del gas metano di un alloggio riconsegnato sito nel Comune di 

Oppido Lucano (PZ) alla via Emanuele Gianturco n° 65 

PAGAMENTO ALLA SOCIETA’ 2i RETE GAS S.p.A. DELLE SPESE PER 

L’ESECUZIONE DEI LAVORI  

CUP: F86G21001100005  

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Mario RESTAINO)   F.to geom. Mario Restaino 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90, come introdotto 

dalla Legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ing. Michele GERARDI) 

 
F.to ing. Michele Gerardi 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

Data ___________                                     F.to avv. Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 


